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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under produktion,
herunder krydssmitte:

Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod
kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum eller
sundhedsfarlige.

Følgende er konstateret: Urene paller som er beregnet til at
beskytte kasser mod gulvet, er stablet ovenpå fiskekasser med
hele fisk til konsum. Der blev konstateret blodtilblandet
smeltevand dryppende fra urene paller og kasserne fremstår
med indtørret blod og fiskerester. Der er ophobning af
smeltevand ovenpå mellemliggende plastikfolie. Folien er
flosset mod ovenstående palle, med risiko for kontaminering af
fiskevarer i nedenstående kasser.

I virksomhedens procedurebeskrivelse for forebyggelse af
kontaminering ved oplagring af råvarer, beskrives det at
fødevarer skal opbevares på en hensigtsmæssig måde der
forhindrer kontaminering, proceduren inkluderer ikke
opstapling af paller.

Virksomheden oplyser at de mangler gulvareal pga.
forestående tilbygning og de derfor er nødsaget til at stable
paller oven på kasser, og har vurderet at mellemliggende folie
var tilstrækkeligt til at beskytte fødevaren og at fisken bliver
skyllet efterfølgende.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
har øget opmærksomhed på afdrypning fra paller og kasser, og
vil minimere dobbet stapling.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
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Følgende er konstateret: Kondensvand dryppende fra køleendhed ved råvaremodtagelse, der var ikke
opbevaring af fødevarer i området under køleenheden og under tilsynet var der ikke risiko for kontaminering af
fødevarer.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt generelt om gældende regler for hygiejnisk opbevaring af fødevarer.
Hygiejne under indpakning og emballering:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Pakning og isning af fileteret rødspætte fileter i blå kasser og
flamingo kasser.
Krav til råvarer:
Følgende er konstateret uden anmærkninger: Dokumentation for udført modtagekontrol af råvarer for d. 15.
nov. 2023.
Temperatur køle/fryserum:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Temperatur log for fryser for perioden 06 nov til 13 nov.

Fremmedlegemer:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for udført kontrol af metaldetektor inden opstart
d.d.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af redskaber og udstyr.
Det indskærpes, at alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes
ordentligt reneog om nødvendigt desinficeres.

Følgende er konstateret: Urene blå kasser med indtørret fiskerester og skæl, samt lim- og etiket rester på
ydersiden af kassen. Kasserne benyttes til opbevaring af fileteret fisk og kommer i direkte kontakt med
fødevaren inden videre pakning. Kasserne har hul i bunden og stables ved pakning af fisk i kassserne.
Virksomheden oplyser at de vasker kasserne i opvaskemaskine, men at der ikke er en procedurebeskrivelse for
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opvasken af kasser.
Der blev under tilsynet set 2 stabler af blå kasser hvor alle kasser var urene.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: De kontakter der eksterne rengøringsfirma med henblik på at få
kasserne rene.

Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for risikoanalyse
med henblik på udpegning af fysiske, kemiske og biologisk risikofaktorer for modtagelse af råvarer og for
køleopbevaring af fødevarer.


